Каргатского района Новосибирской области
Официально							№ 10
								от 10.04.2024 года
_________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной 36-й сессии
10.04.2024                                                                                                    № 173
 с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от 13.11.2023г. № 160 «Об определении налоговых ставок,
порядка и сроков уплаты земельного налога»

          На основании правовой экспертизы Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области  от 02.02.2024 № 393-02-02-03/9, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.397 Налогового кодекса, руководствуясь Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
  1.Внести  в  Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 13.11.2023г. № 160 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:
   1.1. Пункт 2.1 Решения изложить в новой редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.       Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
   1.2.Абзац 7 пункта 6 Решения изложить в новой редакции: «Решение  Совета депутатов от 08.11.2019 г . № 202 «О внесении изменений в решение с Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 03.11.2016 г № 60 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов от  17.02.2017 г. № 81, от 11.05.2017 г . № 88, о т20.09.2017 г . № 106, от 09.02.2018 г .№ 130)».

  2. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                           Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                          С.В.Гайдук

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной 36-й сессии
10.04.2024 г.		№  174
с.Мамонтовое

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 25.02.2021 № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»

    На основании правовой экспертизы Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области на решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 25.02.2021 № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 21.12.2021 № 63, от 01.08.2022 № 106, от 21.11.2022 № 113, 27.03.2023 № 131, от 25.08.2023 № 145, от 13.11.2023 № 159), и в связи с приведением МНПА в соответствие с требованием законодательства Новосибирской области, Совета депутатов Аолабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Внести в Решение от 25.02.2021 № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.  В разделе  3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службы последний абзац «При выходе муниципального служащего  на пенсию ему выплачивается единовременная выплата за выслугу лет – в размере до 10 должностных окладов при условии наличия у муниципального служащего стажа муниципальной службы не менее 15 лет в зависимости от его вклада в деятельность органа местного самоуправления.» - исключить.
1.2.  Раздел   3.8. Единовременное денежное вознаграждение -   изложить в новой редакции:
«3.8.1.Выплата единовременного денежного вознаграждения из средств бюджета Алабугинского сельсовета в связи:
1)с выходом на пенсию за выслугу лет  производится муниципальному служащему за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей в следующих размерах:
- при наличии стажа муниципальной службы до 20 лет - в размере пяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
- при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере восьми должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
- при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет и более - в размере десяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы.»
         3.8.2.Выплата единовременного денежного вознаграждения производится  из средств местного бюджета в размере 3-х должностных окладов за продолжительную и безупречную службу в связи:
1)с юбилейными датами  мужчин и женщин - 50, 55, 60,65 лет;
2) с юбилейными датами службы муниципального служащего – 15, 20,
25, 30 лет стажа муниципальной службы.
    2. Настоящее Решение опубликовать в информационном  периодическом издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области.

Глава Алабугинского сельсовета
 Каргатского района Новосибирской области			                           С.В.Гайдук

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области 			                           Л.В.Гевля

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2024 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145